Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04 октября  2018  года                                                                                     №  626
г. Петровск-Забайкальский
О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 05 июля 2018 года № 488 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных организаций дополнительного образования, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»
 В соответствии с  пунктом 3 части 1 статьи 8 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, приказом Министерства образования, науки и молодёжной политики Забайкальского края от  12 мая 2015 года № 411 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников государственных учреждений, находящихся в ведении Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края», распоряжением Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 25 мая 2018 года № 149-р «О внесении изменений в распоряжение Министерства образования, науки и молодежной политики Забайкальского края от 12 мая 2015 года № 851-р «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников  муниципальных  образовательных  учреждений», с целью приведения нормативной правовой базы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» в соответствие с действующим законодательством, Администрация муниципального  района  «Петровск-Забайкальский  район»  п о с т а н о в л я е т:
        1. Внести  в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 05 июля  2018 года   № 488 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных организаций дополнительного образования, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» изменения и дополнения согласно  приложению (прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать на  информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г.Петровск-Забайкальский, д.19, и обнародовать на официальном  сайте органов местного самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяет  свое действие на правоотношения, возникающие с 01 сентября 2018 года.

Глава муниципального района                                                              С.И.Немков
                                                                                         ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Администрации

                                                                           муниципального района

 «Петровск-Забайкальский район»

04 октября  2018  года № 626
Изменения и дополнения в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 05 июля  2018 года   № 488 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных организаций дополнительного образования, расположенных на территории муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»
1. Пункт 2.1.8. Изложить в новой редакции:
«Фонд оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций дополнительного образования, финансируемых из бюджета муниципального бюджета, формируется на календарный год в пределах ассигнований муниципального бюджета  соответственно».

2. Пункт 2.3.3 дополнить абзацем следующего содержания:

«Стимулирующие  выплаты работникам учреждений рекомендуется устанавливать в процентах к окладам (должностным оклада), ставкам заработной платы».
3. В абзаце втором  пункта 2.3.4 слова «Выплата за специфику работы устанавливается»  заменить словами «Выплаты за специфику работы рекомендуется устанавливать».

4. Подпункт  2.3.4.1. пункта 2.3.4 изложить в новой редакции:

«Педагогическим работникам за наличие установленной:

- соответствие занимаемой должности в размере 5 процентов к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы;

- первой квалификационной  категории в размере 10 процентов к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы;

- аттестации  педагогического работника на соответствие  занимаемой должности в размере 5 процентов  к окладу (должностному окладу)».

5. В абзаце четвертом   пункта  2.3.5.1 после слова «года» добавить слова «, а по вновь принимаемым работникам  - в день заключения трудового договора».
6. В абзаце втором пункта 2.3.6 слово «устанавливается» заменить словами «рекомендуется устанавливать».
7. Подпункт 2.3.6.2. пункта 2.3.6 изложить в новой редакции:

 «Надбавка устанавливается молодым специалистам на срок до трёх лет с момента заключения с муниципальной образовательной организацией дополнительного образования трудового договора».

8. Подпункт 2.3.6.3. пункта 2.3.6 изложить в новой редакции:

 «При трудоустройстве (в том числе в порядке перевода) молодого специалиста в течение трех лет после заключения с муниципальной образовательной организацией трудового договора, в другую муниципальную образовательную организацию ранее установленная надбавка сохраняется».

9. Абзац второй пункта 2.3.7 слово «определяется» заменить на слова «рекомендуется определять».
10. Подпункт  2.3.7.1.  пункта 2.3.7 изложить в новой редакции:

 «Надбавка за почетное звание, ведомственный знак отличия, ученую степень, ученое звание устанавливается:

1) в размере 20 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы независимо от фактически отработанного времени работникам муниципальных образовательных учреждений, имеющим почетные звания СССР, Российской Федерации и союзных республик, входивших в состав СССР, установленные для работников различных отраслей, название которых начинается со слова «Народный»;

2) в размере 10 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы независимо от фактически отработанного времени работникам муниципальных образовательных учреждений, имеющим почетные звания СССР, Российской Федерации и союзных республик, входивших в состав СССР, установленные для работников различных отраслей, название которых начинается со слова «Заслуженный», при условии соответствия почетного звания профилю учреждения, либо его деятельности, либо его специализации;

3) в размере 5 процентов оклада (должностного оклада), ставки заработной платы независимо от фактически отработанного времени работникам муниципальных образовательных учреждений, имеющим:

а) почетные профессиональные звания Забайкальского края, почетные профессиональные звания Читинской области, почетные звания профессиональных работников Читинской области, почетные звания по профессии Агинского Бурятского автономного округа, при условии соответствия почетного звания профилю учреждения либо деятельности (специализации) работника;

б) ведомственные знаки отличия: почетное звание «Почетный работник общего образования Российской Федерации», почетное звание «Почетный работник среднего профессионального образования Российской Федерации» и нагрудный значок «Отличник народного просвещения», при условии соответствия ведомственного знака отличия профилю учреждения либо деятельности (специализации) работника».
11. В абзаце втором пункта 2.3.8  слова «в пределах  утвержденного фонда оплаты труда» исключить.
12. Абзац второй пункта 2.3.9. после   слов «оплата труда» дополнить   словами «а также в пределах фонда оплаты труда педагогических работников с учетом списочной  численности и установленных  Администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район» целевых показателей заработной платы».

13. В абзаце седьмом пункта 2.3.9 после слов «оплаты труда» дополнить словами «а также  в пределах фонда оплаты труда педагогических работников с учетом списочной  численности и установленных  Администрацией муниципального района «Петровск-Забайкальский район» целевых  показателей заработной платы».

_______________________________